
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 17  

муниципального образования  город  Новороссийск 

(МБОУ СОШ № 17) 

 

  
П Р И К А З  

От 29.08.2022 г.         № 198/1-од 
г. Новороссийск 

 

О создании и организации работы комиссии 

по противодействию коррупции 

      Во исполнение Федерального закона от 25.12.2008 г. № 273 - Ф3 

«О противодействии коррупции», в целях повышения эффективности работы 

по противодействию коррупции в сфере образования, п р и к а з ы в а ю :  

1.Создать комиссию по противодействию коррупции в МБОУ СОШ № 17 в 

следующем составе: 

Председатель комиссии: Батрасова Ирина Михайловна - заместитель 
директора по НМР 
Члены комиссии:  
Осипова  Екатерина Борисовна - председатель профсоюзного комитета 
Браткова Светлана Владимировна - социальный педагог  

Шашкова Нина Владимировна – учитель русского языка и литературы 
Хачатрян Сирануш Васильевна - представитель родительской общественности 
2. Возложить ответственность за проведение работы по профилактике 
коррупционных и иных правонарушений на заместителя директора по НМР 
Батрасову Ирину Михайловну. 
3. Утвердить положение о комиссии по противодействию коррупции. 
4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

Директор МБОУ СОШ № 17    Л.В.Коломейцева 


